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Verksamhetsberättelse 2021 
Inledning 

Styrelsen för föreningen Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar avger härmed  

verksamhetsberättelsen för året 2021 

 

Styrelsen har bestått av: 

Gun Thorstensson, ordförande 

Caroline Turkowitch, kassaförvaltare 

Jonna Dupont, sekreterare (t o m 210628) 
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Ylva Hällblad 

Suppleant: 

Annette Olsson 

Catharina Grundström (interim sekreterare fr o m 210819) 

Revisorer: 

Christina Overå 

Åke Gustavsson 

Suppleant: 

Caisa Kajava 

Valberedning: 

Vakanta platser 

 
Omslagsbilderna visar valda delar ur verksamhetsåret 2021

  

 

“Vi arbetar för att alla våldsutsatta kvinnor och barn 

samt utsatta unga, ska erbjudas stöd och skydd av hög 

kvalitet oberoende av livssituation och bakgrund” 
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Styrelsemöten 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 9 protokollförda sammanträden 

Styrelsen har under året genomfört en två halvdagars arbetshelg  

Medlemsmöten 

                    Kvinnojouren har haft 10 medlemsmöten under året blandat fysiskt/digitalt 

Anställda 

                   Kvinnojouren Kalmar har sedan årsskiftet en anställd verksamhetschef, en  

                    trygghetsanställning för Gerd och Julia har arbetat timmar vid behov.  

                    Januari till september har vi haft en kvinna på arbetsträning via af. 
Årsmöte     

                   Årsmöte för Kvinnojouren Kalmar 2021‐05‐08, framskjutet och digitalt 

Jourverksamhet 

Telefontider 

  Telefonen har varit öppen på vardagar kl 9‐16 och lördag‐söndag kl 9.30‐11 

Stöd i boendet och samtalsstöd 

  Förutom stöd i boendet har Gerd, vår anställd, genomfört ett stort antal 

stödsamtal med kvinnor som inte haft en plats i vårt skyddade boende. Se 

bilaga Statistik och kommentarer. Gerd har på ett erfaret och professionellt 

vis sett till att kvinnornas behov tillgodosetts i enlighet med våra riktlinjer, 

utifrån god omsorg, kvalitet och säkerhet.  

Jourkvinnorna i boendet har arbetat med värdefullt stöd i boendet. Våra 

boende har under året fått volontärbesök lördagar och söndagar kl 13‐15.  

Medlemmar 

  Vid årets slut hade Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar 29 jourkvinnor/ 

volontärer och 80 stödmedlemmar. Detta är en ökning av antalet betalande 

stödmedlemmar med 19 från föregående år. Vi har ökat antalet stödföretag 

till totalt 27 under året vilket är nästan en fördubbling i antal mot året 

innan. På medlemsmötet i juni firade vi lite extra tillsammans. 

Handledning 

  Våra jourkvinnor och styrelseledamöter har under året erbjudits extern 

handledning i grupp och enskild handledning för våra anställda. 

Medlemsavgift 

  Medlemsavgiften har för 2021 varit 150 kr och 500 kr för stödföretag. 
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Stödchatt 

Vi har sedan pandemiåret 2020 en stödchatt som går att nå via vår hemsida. Chatten 
vänder sig främst till unga som söker stöd och hjälp vid våldsutsatthet. Stödchatten är 
öppen fyra pass i veckan fördelat på kvällar och helger och bemannas av våra 
volontärer, som bland annat har förkunskaper från vår obligatoriska grundutbildning. 
Chattgruppen har även vidareutbildat sig i digitalt samtalsstöd genom utbildningar från 
bl a Unizon och Riva hinder, Funktionsrätt Västerbotten.  

Antalet stödsökande i chatten ökar kontinuerligt. Olika marknadsföringsinsatser har 
gjorts under året, bland annat med stöd från Region Kalmar län. Under 2021 har 
stödchatten varit öppen 4 pass per vecka och 2 timmar per pass. Totalt har vår 
stödchatt tagit emot 220 samtal från stödsökande under 2021 och de flesta av våra 
sökande har varit under 25 år. 

 

Utåtriktad verksamhet 

Kvinnojouren Kalmar har under året, den rådande pandemin till trots, bedrivit en 
omfattande våldsförebyggande och utåtriktad verksamhet med hjälp av medel från 
Socialstyrelsen via Unizon samt med värdefulla kunskaper och kompetenser hos våra 
egna anställda och volontärers insatser.  
 
Insatser enligt följande: 

Vårt kvalitetsinriktade och våldsförbyggande informationsarbete Äkta kärlek, bedrivs 
främst där ungdomar är aktiva. Målgruppen är i första hand unga 13–20 år i jourens 7 
avtalskommuner.  
Vi har genomfört riktade insatser till lärare och övrig personal på fritidsgårdar, 
grundskolor och gymnasieskolor samt personal i ledande och personalinriktad ställning 
på utvalda företag i den privata sektorn.  
Vi ingår i en av de ordinarie kurserna på Linnéuniversitets utbildning för sjuksköterskor. 
Regionens studerande läkare för svensk läkarlegitimation har under året fått utbildning 
av oss. Vi har även träffat Regionens hållbarhetsombud på en digital föreläsning.  
Varje uppdragsgivare ges inför varje nytt uppdrag en möjlighet att skänka ett frivilligt 
bidrag till vår organisation. 
 



 

 

3 

 

              

 

Logo för vår utåtriktade verksamhet och utbildningsmaterialet

 
 
De våldspreventiva insatserna består av informationstillfällen i samtals‐, övnings‐ och 
diskussionsgrupper med underbyggt material, specifikt framtaget av oss för detta 
arbete. Se vidare under rubriken Metod. 
Grupperna är blandade, eller killar och tjejer var för sig, allt enligt vårt arbetsmaterial 
och gruppernas egna önskemål.  
 
Förväntat resultat av våra insatser är att risken minskar för att de ungdomar, som blir 
informerade i och med vårt arbete, ska hamna i eller inleda en relation där våld 
förekommer. De informerade kan i sin tur sprida vidare den kunskap och information 
som de får av oss. Detta medför förhoppningsvis attitydförändringar hos den tänkta 
målgruppen och i förlängningen även i vårt samhälle i stort. 
 
Målsättningen är en större insikt, en högre kunskapsnivå och ett hälsosamt diskussions‐
klimat omkring mäns våld mot kvinnor hos våra målgrupper. 
Arbetet med den utåtriktade verksamheten vänder sig givetvis även till intresserade 
vuxna i vårt geografiska närområde.  
Läs mer om materialet äkta kärlek på äktakärlek.se  
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Digitala föreläsningar för HR‐personal med flera, här i april 2021         Foto: Kvinnojouren 
 
 

Vi föreläser vid utdelningen av Zaida Catalans Pris i juni 2021             Foto: Kvinnojouren 
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Arbetsgruppen  

Arbetsgruppen för vår utåtriktade verksamhet har under året haft tre medlemmar. 
Medlemmarna i arbetsgruppen har bakgrunder inom varierande kunskaps‐ och 
arbetsområden, såsom arbete med mäns våld mot kvinnor ‐ studier vid Uppsala 
universitet, kommunikationsvetenskap – studier vid LNU, vårdvetenskap – studier vid 
LNU samt med erfarenhet av att vara ny i Sverige med bakgrund i ett krigshärjat land.  
Under hösten 2021 har vi i gruppen tillsammans arbetat med att utbilda nya volontärer 
i arbetet med våldsförebyggande utåtriktad verksamhet.  
Vid årets slut var vi totalt 15 personer i denna arbetsgruppen. 
 
Metod 

I vårt våldspreventiva arbete använder vi oss av verksamma och vedertagna metoder 
och material framtagna av:  

 Jämställdhetsmyndigheten samt riksorganisationerna Unizon och MÄN  

 Statistik och forskningsrapporter från *BRÅ, MUCF, NCK med flera 
 
Arbetsgruppen för Äkta kärlek har spridit information via fysiska och digitala utskick 
och även varit synliga i media. Vi har haft fruktsamma träffar med politiker, kommunala 
och regionala tjänstemän, personalgrupper för fritidsgårdar, grundskolor, gymnasium 
och universitet. Aktiviteterna har kunnat genomföras fysiskt eller digitalt, beroende på 
restriktioner med hänsyn till en pågående pandemi. 
 
*Brottsförebyggande rådet, Myndigheten för Ungdoms‐ och Civilsamhällesfrågor, Nationellt Centrum för Kvinnofrid 

 
Marknadsföring  

Under året har en informationsfilm om oss och vår stödchatt rullat på KLT:s bussar, med 
start den 8 mars och året ut. Vi har även haft månatlig synlighet på digitala skärmar på 
stadens busskurer. Ett flertal annonser har publicerats i Kalmarposten med budskap om 
oss och vår stödchatt.  
Våra visitkort och affischer har spridits till ett stort antal vårdgivare, näringsidkare, 
skolor, företag och lärosäten. Visitkorten finns på både svenska och engelska. 
En för året helt ny informationsfolder har tagits fram och finns förutom på svenska på 
ytterligare ett tiotal språk. 
 
Framförallt filmreklamen på KLT:s bussar har haft ett stort genomslag hos allmänheten, 
där vår medverkande verksamhetschef regelbundet under året har mottagit ett stort 
antal positiva igenkänningskommentarer och respons.  
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I anslutning till varje månadsslut har de digitala skärmarna på stadens busskurer haft 
budskap från oss. Vi kan identifiera en ökad trafik på vår stödchat i anslutning till varje 
månadsslut. 
Marknadsföringsinsatserna har möjliggjorts genom beviljade bidrag från 
Brottsoffermyndigheten i första hand. 
 

 
 

Marknadsföring i anslutning till KLT:s bussar
Foto: Barometern
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Aktiviteter  

Nedan följer en sammanställning av de aktiviteter som planerats och genomförts under 
2021. När det har varit nödvändigt har aktiviteten ägt rum digitalt. 
 

Månad  Aktivitet 

Januari  Möten, intervjuer och uppföljning med 
projektgruppen, LST och KLM, angående 
Hedersuppdraget 

Arbete med ny plattform för vår nya hemsida 

Förberedelse för poddsamtal live med LST och 
KLM om genomförandet av Hedersuppdraget 

Februari  Lansering av ny hemsida! 

Informationsträff med Läkarmottagningen och 
vårdcentralen Kronan, Kalmar för 7 personer 

Information om vår verksamhet och mäns våld 
mot kvinnor till Kalmar Rotaryklubb, 15 personer 

Nätverksträff med arbetsgrupp LST Kalmar län 

Föreläsning för Courage (S), 50 pers 

Föreläsning för läkarstudenter vid LNU 

Nätverksträff Kalmar kommun 

Nätverksträff Integration Kalmar kommun 

Mars  Uppmärksammande av Internationella 
kvinnodagen på temat Vägen ut, digitalt via vår 
YouTube‐kanal i samverkan med Soroptimisterna 
och Zonta i Kalmar 

Nätverksträff med LST Kalmar län 

Nätverksmöten Framtid, Unizon 

Förberedande IOP‐möten med Kalmar kommun 

April  Nätverket mot våld, LST Kalmar län 

Integrationsnätverket Kalmar kommun 

Utbildning i 2 delar för HR‐personal m fl, 9 pers 

Planeringsmöte för cyklande välgörenhet, Queens 
of Kalmar 

Planeringsmöte med LST m fl inför 25 nov 

Maj  IOP‐samtal med Kalmar kommun 

Nätverksträff med Kalmar kommun 

Kvinnojourens årsmöte 

Möte om utvärderingsmatris, LNU 

Samverkansmöte NBV 

Möte med lokala kvinnoföreningar 

Juni  Planeringsmöte med representanter från KFF 

Inspelning av filmsnutt till cykelevent med 
Queens of Kalmar 

Integrationsnätverk Kalmar kommun 

Start av Galaplanering 

IOP‐samtal med Kalmar kommun 

Föreläsning vid Ceremoni för utdelning av Zaida 
Catalans Pris 
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Information om MVK till representanter för KFF 

Träff och överlämning insamling från LC Borgholm 

Välgörenhetscykling 11 mil genomförda av 
Queens of Kalmar med insamling till vår förening! 
Livesänd intervju på instagram med vår 
verksamhetschef. 

Juli  Måla live auktion på Himmelsberga, Borgholms 
kommun med sex konstnärer 

Telefonöppet på jouren och i stödchatten under 
hela juli månad 

Augusti  Undertecknande av IOP med Kalmar kommun, 
kommunstyrelsen, 3 år fr o m 2022  

2 förberedande informationsträffar för blivande 
volontärer i vår utåtriktade verksamhet 

Informationsträff för representanter från 
Borgholms kommun, 4 personer 

Jämställdhetsfesten på Himmelsberga, 
Mörbylånga kommun 

Intervjuer med blivande volontärer i augusti och 
september 

September  Nätverksträff Kalmar kommun 

Föreläsning 1(3) för sjuksköterskestudenter på 
LNU i ordinarie kurs  

Samverkansmöte med lokala kvinnoföreningar 

Integrationsråd Kalmar kommun 

Utbildning i 3 delar för chefer och mellanchefer, 
100 personer 

Förberedande möte med rektor på Slottsskolan, 
Borgholm 

Möte om vår medverkan i Regnbågspodden, NBV 

Arbete med ansökningar om medel till bl a 
Socialstyrelsen och Brottsofferfonden 

Informationsträff med fritidsledare i Borgholms 
kommun, 10 personer 

Föreläsning i 2 delar om hedersrelaterat våld ur 
vårt perspektiv, för lärare och kuratorer på 
LarsKaggskolan, Kalmar, 15personer 

Föreläsning för utländska läkare som studerar för 
att få svensk läkarlegitimation, Regionen 20 pers 

Oktober  Besök av Lena Hallengren, socialminister 

Samverkansmöte med lokala kvinnoföreningar 

Informationsträff med representanter från ett 
vänföretag 

Nätverksmöte Region Kalmar län  

Start av volontärutbildningen för Utåtriktad 
verksamhet, 10 ggr, 1 gg/v 

Information till nätverket mot våld, LST Kalmar 
län 

Utbildning för samtliga lärare på Slottsskolans 
högstadium, Borgholm, 50 personer 
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Informationsträff med Mörbylånga socialnämnd 

Föreläsning 2(3) för sjuksköterskestudenter på 
LNU i ordinarie kurs 

Informationsträff för utsatta kvinnor i öppen 
verksamhet, 6 personer 

Möte med Uf‐företag där vår verksamhetschef är 
mentor för företagsgruppen 

Arbete med ny informationsfolder 

Samverkansmöte med representanter från  
Region Kalmar län 

Informationsträff för Regionens 
hållbarhetsombud, 30 personer 

Informationsträff för elever vid Ölands 
folkhögskola, Mörbylånga kommun, 20 personer 

November  Planeringsträff inför visning av filmen Pornland, 
tillsammans med lokala kvinnoföreningar 

Halloweenpyssel, kvinnor med barn i öppen 
verksamhet, 12 personer 

Samverkansträff med representanter från 
socialförvaltningen Kalmar kommun, 2 personer 

Informationsträff för ungdomsgrupp i Svenska 
kyrkan, 20 personer 

Möte med Uf‐företag där vår verksamhetschef är 
mentor för företagsgruppen 

Föreläsning 3(3) för sjuksköterskestudenter på 
LNU i ordinarie kurs 

Informationsträff för kvinnor på Fryshuset, BEM 

Poddsamtal live med LST och KLM om 
genomförandet av Hedersuppdraget 

Förberedande möte om IOP med Oskarshamns 
kommun 

Integrationsråd, Kalmar kommun 

Samverkansträff med representant från 
Socialtjänsten Kalmar kommun 

Medverkan med föreläsning och mässbord vid 
Borgholms kommuns En vecka fri från våld 

Manifestation på Internationella dagen för 
avskaffandet av våld mot kvinnor, tillsammans 
med lokala kvinnoföreningar 

Samtal om IOP med Oskarshamns kommun 

December  VFU‐plats för masterstudent i socialt arbete, 
Lunds Universitet 

Nätverksträff Kalmar kommun 

Avslutning för volontärutbildning Utåtriktad 
verksamhet, 15 personer 

Informationsträff för ordenssällskap, 3 herrar 

Introduktion av nya volontärer till vår stödchatt 

Samverkansmöte med representanter för KFF 
med Hjärtat 
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Samverkansmöte med representanter från Region 
Kalmar län, 3 personer 

Medverkan vid Tomteracet med Rotaryklubbarna 
Kalmar/Öland 

Planering av IOP med Kalmar kommun inför 2022 

Samverkansträff med mottagandeteamet vid 
Socialtjänsten Kalmar, 8 personer 

Julkaffe med barn och julklappar, öppen 
verksamhet, 15 personer 

 
 
Intervjuer, media- och offentliga framträdanden  

 Intervju med P4 Kalmar om pandemin och arbetet framåt 

 Intervju med tidningen Barometern och artikel om vålds‐statistiken under 
pandemin, ”Stor ökning av anmälningar om relationsvåld under pandemiåret” 

 Intervju i Studie om systematiskt kvalitetsarbete, Mittuniversitetet 

 Intervju med P4 Kalmar om "En lika intressant fråga idag som igår, så länge 
män hotar, misshandlar och mördar kvinnor och barn..." 

 Intervju med P4 Kalmar om barnrättsperspektivet ”Ny lag ska stärka barns 
rättigheter” 

 Intervju med P4 Kalmar om ”Historiskt samverkansavtal med Kalmar 
kommun” 

 Intervju med Dagens Kalmar med anledning av besök av Lena Hallengren, 
socialminister 

 Debattartikel under EVFFV, En vecka fri från våld, tillsammans med Zonta och 
Soroptimisterna Kalmar 

 Studentintervju, media‐utbildning, Jenny Nyströmsskolan. 
 
Totalt har vi under året medverkat i fyra inslag i radions P4 Kalmar, två artiklar i 
lokalpressen, två intervjuer med universitetsstudenter och i forskningsstudier samt en 
publicerad debattartikel på ämnet En vecka fri från våld. 
 

Studieverksamhet 

Under året har följande utbildningsaktiviteter ägt rum inom verksamheten: 

 Om våldsprevention, Unizon 

 Januarikonferens, LST om Sugardejting 

 Inspirationsdag Unizon, med Linnéa Claeson, samhällsdebattör och feminist, 

Suada Dani, bemötandeansvarig Unizon om feministiskt bemötande online, 

Vesna Prekopic Hur kan jourerna arbeta med politisk påverkan lokalt i sina 
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kommuner, Irena Pozar, chefredaktör VeckoRevyn Hur hanterar man 

motståndet som kommer med att opinionsbilda feministiskt 

 Konferens, LST om Mansideal och klimatmål 

 Information, Rum för stöd – rapport om heder, Somaya 

 Om ”Barnen som blev kvar”, Unizon 

 Förhandlingsteknik, Unionen, verksamhetschef  

 Digital säkerhet, Unizon 

 LST Våldsförbyggande exempel i förskola och skola 

 ”Pornografins påverkan”, Barnahus 

 LST Kvinnofrid – Fokus på förövare 

 Rapport ”Socialtjänstens stöd till kvinnor som utsätts för våld i nära relation”, 

Veronica Ekström, fil. dr i socialt arbete, lektor på Ersta Sköndal högskola 

 LST Malmö om Barn och ungas delaktighet i samhället, Organisationen Hela 

Malmö 

 SKR, Sjukvård för våldsutsatta 

 TRIS, rapportsläpp Ensammast i rymden 

 Sommarprat P1 med Olga Persson, ordförande i Unizon 

 LST Jämställdhetsdag 

 Föreläsning om och med organisationen MÄN 

 Allmänna Barnhuset rapport Nationell studie om sexuella övergrepp – Unga, 

sex och internet efter #metoo 

 Jämställd socialtjänst, SKR 

 Utbildning i grundläggande jourkunskap, Unizon 

 Aktuellt om heder och lagstiftning, internutbildning 

 Culture Reframed, Taking on Porn: Developing Resilience and Resistance 

Through Sex Education, 2 dagar 

 Om IOP och upphandling, Unizon 

 Om Sex mot ersättning, mucf 

 Brottsoffermyndigheten om VINR forskning, heldag 

 Om HBTQ och heder, mucf 

 Internutbildning HBTQ+, med NBV Regnbågspodden och Helena Isaksson‐

Baeck, dokumentärfilmare 

 Kommunikationsutbildning, Sveriges kvinnolobby, Stockholm 
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 Brottoffermyndigheten m fl, Riva hinder, samverkan om våld och utsatthet för 

personer med funktionsvariationer 

 Ordförande‐ och ledarskapskonferens, Unizon, verksamhetschef och 

styrelseordförande 

 Föreläsningar under EVFFV, En vecka fri från våld i urval, Stödlinjen Välj att 

sluta, Våldsförebyggande med Rädda Barnen, Våldsförebyggande arbete i 

Högsby kommun 

 
 

Övrig verksamhet och kommentarer 

Grafisk profil  

Årsmötet beslutade om ett namnbyte efter en inkommen motion. Resultatet blev en 
uppdatering av vår omtyckta logotype, som lanserades den 1 februari 2021. 
 

 

Kvinnojourens logotyp 2021

 
Avtal och placeringar  

Vår ordförande och vår verksamhetschef för Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar 
har tillsammans under året verkat för att kunna ingå IOP‐avtal (avtal för Idéburet 
Offentligt Partnerskap) med Kalmar kommun och ytterligare samverkanskommuner. 
Arbetsgruppen bestod inledningsvis även av vår kassaförvaltare. 
Under verksamhetsåret 2021 har IOP‐avtal tecknats med både Kalmar kommun och 
Oskarshamns kommun, för att gälla 2022‐2024. Ytterligare kommuner är intresserade 
av samverkansavtal efter samtal med vår verksamhetschef och styrelseordförande.  
 
Vi är fortsatt bekymrade över det kontinuerligt minskande antalet placeringar av 
våldsutsatta kvinnor och barn med skyddsbehov från landets socialtjänster. Detta är en 
utveckling som vi, sedan ett antal år tillbaka, även kan se hos flertalet kvinnojourer i 
vårt nationella nätverk.  
Våra anställda har under året arbetat för att informera om vår verksamhet till 
socialtjänster runtom i landet, för att därmed kunna uppnå och öka antalet placeringar 
av kvinnor och barn i behov av skyddat boende samt ha en möjlighet att täcka jourens 
löpande kostnader. Flera av förfrågningarna från landets socialtjänster kan tyvärr inte 
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leda till någon placering på grund av omständigheter i de enskilda fallen. Exempelvis 
stark psykisk ohälsa, psykisk sjukdom eller pågående alkohol eller drogmissbruk. 
 
Aktiviteter  

I augusti anordnade vi med hjälp av gåvor en heldag på Ölands djurpark för några av de 
familjer som vi i Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar har kontakt med. Det blev en 
minnesvärd dag med djurparksbesök, badland, mat och presenter till alla, för de totalt 
sju barnen och deras mammor, som deltog i aktiviteten. 
Under året har vi även anordnat fyra aktivitetsdagar med kvinnor med barn i våra 
verksamhetslokaler, till de medverkandes stora förtjusning! På plats dessa dagar finns 
förutom vår duktiga personal även ett urval av våra fantastiska volontärer. 
Under året har verksamheten haft stödsamtal, enskilt och i grupp, fysiskt och per 
telefon med 291 enskilda stödsökande kvinnor från vårt uppdragsområde. 
 

Finansiering 

Bidrag 2021 för verksamhet och lön redovisas nedan. Mönsterås kommun har från och 

med i år valt att återkomma som vår avtalskommun. Det välkomnas av hela vår 

förening! 

 

Kommun   Verksamhetsbidrag (kr)  Lön (kr)  Totalt (kr) 

Kalmar   175 812   175 812    351 625  

Borgholm   6 000    24 000    30 000 

Torsås   2 000    19 430    21 430 

Nybro   65 000    0    65 000 

Mörbylånga   15 000    15 000   30 000 

Emmaboda   22 000    0    22 000 

Mönsterås   30 000  30 000  60 000 

 

Projektpengar och medel 

Från Socialstyrelsen via Unizon har vi under året fått 675 000 kr i statsbidrag för   
Corona‐relaterade utgifter och 70 000 kr från Brottsoffermyndigheten för 
marknadsföring och en ny informationsfolder på 8 olika språk. 
Vi har fått 246 944 kr i verksamhetsbidrag från Region Kalmar län. 
 
 



 

 

14 

 

Gåvor   

Ett stort och varmt tack  

Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar tackar alla som har gett oss gåvor under året!  
Gåvor i form av pengar använder vi till aktiviteter för våra boende samt möbler, 
husgeråd och leksaker till våra skyddade boenden och till utflyttande kvinnor och barn. 
 
Samtliga gåvor ger oss möjlighet att göra skillnad för våldsutsatta kvinnor, barn och 
unga.  
 
När efterfrågan på våra insatser succesivt ökar, och trots låga fasta bidragsnivåer,  
har vi vågat växla upp vår verksamhet och flytta till större lokaler med möjligheter till  
utökad öppen mottagning och stödjande verksamhet, i en smittspridningssäkrad miljö. 
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Bilder från vår Halloween‐fest hösten ‐21 
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Avslutningsord 

I den ideella och idéburna föreningen Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar arbetar 
vi tillsammans för att kunna erbjuda en trygg, säker och utvecklande förening där våra 
medlemmar trivs och där de personer som söker sig till oss ska känna sig välkomna och 
trygga. Det är också viktigt med en engagerad styrelse som verkar för föreningens 
bästa och för att ge alla verksamma i föreningen förutsättningar att utföra sina 
arbetsuppgifter och att kunna bidra på ett bra sätt. 
 
2021 har varit ett ytterligare fantastiskt utvecklande år för föreningen. Vi har under 
året bytt namn till Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar för att tydliggöra att vi även 
vänder oss till ungdomar. Vi vill tacka alla som på något sätt har bidragit till vår 
verksamhet. Vi gläder oss åt att ha träffat IOP avtal med Kalmar kommun och 
Oskarshamns kommun under 2021 vilket bidrar till att trygga föreningens ekonomi de 
närmsta åren framåt. För att möta det ökade behovet av insatser i utåtriktat 
våldspreventivt och opinionsbildande arbete har ett flertal nya volontärer utbildats 
under året. 
 
Vi vill tacka alla som har visat oss stöd, alla kommuner i södra Kalmar län, Region 
Kalmar län, polis, socialtjänst, kommunernas fritidsgårdar, Linnéuniversitetet, 
gymnasieskolor i KSGYF och alla våra stödmedlemmar, sponsorer och bidragsgivare 
som gör det möjligt för oss att driva verksamheten som en samhällsbärande funktion. 
 
Stort tack till våra fantastiska volontärer som gör väldigt fina insatser i vårt 
våldsförebyggande arbete, i vår chatt och ger stöd till de hjälpsökande kvinnorna och 
barnen. Ett extra stort tack också till våra anställda som ser till att verksamheten 
fungerar på ett utmärkt sätt. 
 
Vi ser nu fram mot ett bra 2022 med förhoppning om ytterligare utveckling av vårt 
arbete. Vi ser också fram mot att fira vårt 40 årsjubileum under maj månad. 
 
 
Gun Thorstensson, ordförande      Caroline Turkowitch, kassaförvaltare 
 
Ylva Hällblad, ledamot                                               Catrine Svanström, ledamot 
                  
Antonia Makovec, ledamot 
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Bilagor 
 

Statistik, sammanställning för åren 1996‐2021 
     

År 
Telefonsamtal 

totalt* 
Övernattningar 

totalt 
Övernattningar 

kvinnor 
Övernattningar 

barn 

1996 270 0 - - 

1997 334 722 - - 

1998 363 453 - - 

1999 598 453 - - 

2000 470 994 28 35 

2001 671 1413 29 25 

2002 828 1149 28 24 

2003 553 1012 21 16 

2004 601 785 14 14 

2005 587 397 17 24 

2006 895 1224 22 16 

2007 646 1338 10 6 

2008 679 488 10 4 

2009 689 943 13 9 

2010 745 1140 14 14 

2011 643 635 15 11 

2012 675 738 22 13 

2013 682 1091 15 14 

2014 690 374 8 8 

2015 736 960 13 15 

2016 650 1188 10 8 

2017 692 1052 9 10 

2018 475 630 6 8 

2019 949 660 6 5 

2020 755 177 5 - 

2021 687 233 3 2 
 

*Från och med 2019 gäller statistiken för stödsamtal samt övriga insatser gemensamt 
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Sammanställning per månad för 2021, övernattningar 

 
Månad Borg-

holm 
Emma-
boda 

Kalmar Mörby-
långa 

Nybro Torsås Mönster-
ås 

Övriga 
landet 

Totalt 

Januari       
 

31 31 

Februari       
 

28 28 

Mars       
 

31 31 

April       
 

30 30 

Maj       
 

31 31 

Juni        28 28 

Juli         0 

Augusti       
 

 0 

September       
 

 0 

Oktober       26  26 

November       28  28 

December       
 

 0 

Totalt 0 0 0 0 0 0 54 179 233 

 
På grund av att ett av våra skyddade boenden blev röjt under maj 2018 har vi därefter endast haft 
tillgång till ett skyddat boende, med plats för två kvinnor med barn, till skillnad från två boenden under 
tidigare år. Notera här att det totala antalet placeringar på kvinnojourer över hela landet minskar. 

 

Sammanställning per månad för 2021*, Insatser 

 

Aktiviteter Borgholm Emmaboda Kalmar Mörbylånga Nybro Torsås Mönsterås Övriga 
Januari  

Stödsamtal 
(Antal tim) 3 2 11 2 5 2 4 4 

Övriga 
insatser   2   1  2 

Totalt 3 2 13 2 5 3 4 6 
Februari  
Stödsamtal 
(Antal tim) 8 2 46 5 9 6 4 13 

Övriga 
insatser   7  1   7 

Totalt 8 2 52 5 10 6 4 20 
Mars  

Stödsamtal 
(Antal tim) 5 5 27 7 6 1 3 6 

Övriga 
aktiviteter   4  3 3  11 

Totalt 5 5 31 7 9 4  17 
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Aktiviteter 
forts… 

Borgholm Emmaboda Kalmar Mörbylånga Nybro Torsås Mönsterås Övriga 

April  
Stödsamtal 
(Antal tim) 3 3 30 5 4 2 2 3 

Övriga 
insatser   4      

Totalt 3 3 34 5 4 2 2 3 
Maj  

Stödsamtal 
(Antal tim) 4 5 44 11 10 7 6 7 

Övriga 
insatser   10  2   3 

Totalt 4 5 54 11 12 7 6 10 
Juni  

Stödsamtal 
(Antal tim) 1 4 32 4 7 3 2 2 

Övriga 
insatser 3 1 88  2  3 4 

Totalt 4 5 120 4 9 3 5 6 
Juli  

Stödsamtal 
(Antal tim) 1 1 7     1 

Övriga 
insatser  1 1     1 

Totalt 1 2 8 0 0 0 0 2 
Augusti  

Stödsamtal 
(Antal tim) 4 4 39 6 12 4 5 9 

Övriga 
insatser  1 8     1 

Totalt 4 5 47 6 12 4 5 10 
September  
Stödsamtal 
(Antal tim) 5 8 36 10 14 3 3 3 

Övriga 
insatser   12  1   1 

Totalt 5 8 48 10 15 3 3 4 
Oktober  

Stödsamtal 
(Antal tim) 1 4 19 3 6 2 1 3 

Övriga 
insatser  1 10    14 3 

Totalt 1 5 29 3 6 2 15 6 
November  
Stödsamtal 
(Antal tim)  3 23 7 7 8 1 4 

Övriga 
insatser 1 1 10    16 3 

Totalt 1 4 33 7 7 8 17 7 
December  
Stödsamtal 
(Antal tim)  1 10 1 4 9 1 3 

Övriga 
insatser   5     1 

Totalt 0 1 15 1 4 9 1 22 
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Sammanställning per månad för 2021, Stödsamtal 

 

Månad  2019  2020  Förändring 
2019‐2020 

2021  Förändring 
2020‐2021 

Januari  37  35    33   

Februari  17  56    87  55% ökning 

Mars  57  62    60   

Q1  111  153  38% ökning  180  18% ökning 

April  41  42    56   

Maj  10  37    94  Tredubbling 

Juni  10  34    55   

Q2  61  113  85% ökning  205  80% ökning 

Juli  3  10    10   

Augusti  7  25    83   

September  13  41    82   

Q3  23  76  Tredubbling  175  130% ökning 

Oktober  28  48    44   

November  15  61    53   

December  9  52    29   

Q4  52  161  Tredubbling  126  22% minskn 

Totalt /År  247  503  100% ökning  686  40% ökning 
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Totalt 2021 

Stödsamtal telefon 528 

Stödsamtal fysiskt 156 

Stödsamtal chatt 220 

Totalt samtalsstöd 904 

 
 
 Övriga insatser är exempelvis medföljande till vård, rättsväsende och myndigheter, 

stöd till anhöriga, vänner och arbetsgivare samt möten och kontakt med 
myndigheter och andra intressenter 
 

 Tidsåtgång är i genomsnitt minst 1 tim per stödsamtal/aktivitet. Under 2021 
uppgick antalet stödsamtal till 904  
 

 Under 2021 hade vi stödkontakt med 291 nya stödsökande kvinnor 
 

 Till Övriga kommuner räknas kommuner utan avtal med oss.  
 
 
* Aktiviteter utförda i Utåtriktad verksamhet räknas ej in här, se separat redovisning 

 

 
 

 
Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar  Postgiro 710 768–3 
Box 306  Bankgiro 322–8418 
391 23 Kalmar  kvinnojouren-kalmar.se 
Tel 0480 191 55 Swish 1234 98 75 41 äktakärlek.se  


